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Le tarif dépend de vos revenus et de votre commune de résidence et il faut être adhérent à l’Association pour inscrire 
votre enfant. 

Le nombre de places pour chaque camp étant limité, merci de vous y prendre à l’avance pour l’inscription. 

Le tarif du camp comprend 

Le transport 

L’hébergement 

Les activités 

L’encadrement 

Les repas 
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Pour connaitre votre tarif merci de vous référer au tableau ci-dessous et de multiplier le tarif journalier correspondant à vos revenus 

par le nombre de jour de camp. 

Barème                                   
BILLEROIS 

QF CAF                     
(Quotient Familial accessible 

sur votre espace CAF) 

TARIF CAMP /JOUR 
de 3 à 15 ans 

B1 
≤ 650 avec ATL 14.40 € 

≤ 750 sans ATL 26.40 € 

B2 751 à 900 28.40 € 

B3 901 à 1100 30.35 € 

B4 1101 à 1400 33.10 € 

B5 > 1400 35.75 € 

Pour les « Nuit au Centre » des 3-4 ans un supplément de 8€ vous sera facturé (repas et encadrement soir et matin).                            
Pas de tarif camp appliqué. 

Diverses aides existent comme l’Aide aux temps libres de la Caisse d’Allocation Familiale qui dépend de votre quotient familial               
(à voir avec la CAF de Pau), les aides de la MSA (Mutuelle Sociale Agricole), de l’Armée, de votre comité d’entreprise ou CASI 
(comité d’entreprise pour les collectivités territoriales). 

Des aides exceptionnelles du CCAS de Billère, de la MSD et du Conseil Départemental 64 sont aussi possibles selon critères                         
(à voir avec une assistante sociale). 

Barème                                     
Extérieurs 

QF CAF                     
(Quotient Familial accessible 

sur votre espace CAF) 

TARIF CAMP /JOUR 
de 3 à 15 ans 

E1 

≤ 650 avec ATL 19.80 € 

≤ 750 sans ATL 31.80 € 

E2 751 à 900 33.80 € 

E3 901 à 1100 35.75 € 

E4 1101 à 1400 38.50 € 

E5 > 1400 41.15 € 
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Qui? 

Une douzaine d'enfants, leurs animateurs et un directeur. 

 

Où? 

A la Maison de la Petite Enfance, dans le jardin, sous la tente. 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 

cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer à une veillée animée avec les copains. 

 

Soirée et nuit à la Maison de la Petite Enfance, où les enfants vivront entre eux et avec leurs animateurs des moments                               

magiques : dîner surprise, veillée contes animés avant départ lumineux au pays des rêves... 

 

Tarif : 8€ en plus du tarif journalier habituel 

2 jours 1 nuit 

5 ans du 19 au 20 Juillet 

3-4 ans I et 3-4 ans II du 26 au 27 Juillet 
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Qui? 

15 enfants maximum avec leurs animateurs. 

 

Où? 

Au camping de Navarrenx, village fortifié du Béarn, admis depuis 2014 dans l’association des plus beaux villages de France, sous la 

tente. 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 

cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer aux veillées animées avec les copains. 

 

Piscine, visite de la ville, jeux de piste dans les remparts, veillées et jeux en tout genre… 

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

5 ans du 25 au 27 Juillet 
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Qui? 

12 enfants maximum avec 2 animateurs.  

(1 de la Maison de l’Enfance 1 de la Base mer de Ciboure). 

 

Où? 

Base mer de Ciboure - Lycée maritime aménagé en centre de vacances 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 

cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Vivre des veillées animées avec les copains. 

 

Les activités proposées seront, la baignade, les jeux d’eau et grands jeux (défis, olympiades, rallyes etc). 

Ils seront aussi sensibilisés à travers des approches ludiques, artistiques, scientifiques au développement durable et l’éducation à 

l’environnement par la découverte du littoral. 

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

7-8 ans du 25 au 27 Juillet 

6-7 ans du 30 Juillet au 1er Août 

9-11 ans du 1er au 3 Août 



8 

Qui? 

15 enfants maximum avec leurs animateurs. 

 

Où? 

Au camping municipal de Monein (64) 

 

Quoi?  

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, 
règle de vie, cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  
Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer aux veillées animées avec les copains. 
 
Vos enfants iront à la piscine de Monein, faire des courses au village à la rencontre des commerçants.  
Le groupe pourra s'initier à la pêche, une plaine de jeux sera à disposition, des veillées ludiques et un grand jeux avec le centre de 
loisirs de Gabard ( Pau) seront organisés.  
Nous pourrons aussi faire la visite de la charpente (remarquable) de l’église de Monein , et bien sûr se détendre, prendre le temps 
et faire des grillades…. 
 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

5-12 ans du 23 au 25 Juillet 

Réunion d’Information 

MARDI 17 JUILLET 

à 18h30 au Jardin de Toni 



9 

Qui? 

20 jeunes maximum avec leurs animateurs. 

10 jeunes de 10-12 ans 

10 jeunes de 13-15 ans 

 

Où? 

Transport en train 

Hébergement à l’institut des sourds et mal-entendants 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité. Renforcer les liens entre jeunes et avec les animateurs.  

 

Paris sous toutes ses coutures : découverte de capitale culturelle, historique, artistique, intellectuelle… 

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 5 jours 

5 jours 4 nuits 

11-15 ans du 30 Juillet au 3 Août 
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Qui? 

Une douzaine d'enfants, leurs animateurs et un directeur. 

 

Où? 

A la Maison de la Petite Enfance, dans le jardin, sous la tente. 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 

cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer à une veillée animée avec les copains. 

 

Soirée et nuit à la Maison de la Petite Enfance, où les enfants vivront entre eux et avec leurs animateurs des moments                               

magiques : dîner surprise, veillée contes animés avant départ lumineux au pays des rêves… 

 

Tarif : 8€ en plus du tarif journalier habituel 

2 jours 1 nuit 

3-4 ans I et 3-4 ans II du 23 au 24 Août 
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Qui? 

12 enfants maximum avec leurs animateurs. 

 

Où? 

Au Centre d'accueil d'Arzacq, dans un hébergement « en dur » 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, 

règle de vie, cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Participer aux veillées animées avec les copains. 

Découverte du milieu naturel : jeux de pistes, constructions et balade... 

Balade contée au Château de Morlanne, visite du Moulin de Garos… et aussi pique-nique et  veillées magiques !  

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

5 ans du 22 au 24 Août 
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Qui? 

16 enfants maximum avec leurs animateurs. 

 

Où? 

Camping O’Kiri Avenue du Lac 64800 Baudreix 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 

cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  

Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer à des veillées animées avec les copains. 

 

Activités : baignade et water-jump au lac de Baudreix, balades, jeux, veillées,…. 

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

6-7 ans et 7-8 ans du 20 au 22 Août 

9-11 ans du 22 au 24 Août 
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Qui? 

15 enfants maximum avec leurs animateurs. 

 

Où?Au camping municipal de Monein (64) 

 

Quoi?  

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité des enfants en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, 
règle de vie, cuisine, vaisselle, activités,…). Renforcer les liens entre enfants et avec les animateurs.  
Vivre l’aventure de dormir sous la tente et participer aux veillées animées avec les copains. 
 
Vos enfants iront à la piscine de Monein, faire des courses au village à la rencontre des commerçants.  
Le groupe pourra s'initier à la pêche, une plaine de jeux sera à disposition et des veillées ludiques seront proposées. 
Nous pourrons aussi faire la visite de la charpente (remarquable) de l’église de Monein , et bien sûr se détendre, prendre le temps 
et faire des grillades…. 
 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 3 jours 

3 jours 2 nuits 

5-12 ans du 22 au 24 Août 

Réunion d’Information 

JEUDI 16 AOÛT 

à 18h30 au Jardin de Toni 



14 

Qui? 

22 jeunes et 3 animateurs. 

 

Où? 

Destination Perpignan et la Méditerranée dans un parc naturel. Les repas sont choisis et réalisés par les jeunes (un repas au               
restaurant est prévu). 

 

Quoi? 

Favoriser l’autonomie et la vie en collectivité en préparant et organisant de la vie quotidienne (installation du camp, règle de vie, 
cuisine, vaisselle, activités,…).Renforcer les liens entre jeunes et avec les animateurs.  
 

Baignade au Lac de Vinça, sortie au festival des arts de la rue de Perpignan, parc aquatique, visite de la catalogne française, Sorite à 

la journée en Espagne… 

 

Tarif : Mon tarif en page 4 x 5 jours 

5 jours 4 nuits 

11-15 ans du 20 au 24 Août 


